PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 2920/2023

Assunto: Providências junto à Secretaria de Educação visando à realização de diversos serviços na

EMEF Professor Sílvio Silveira Mello Filho, de acordo com a reunião que realizamos na última

semana com a equipe gestora.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que sejam

tomadas providências junto à Secretaria de Educação visando à realização de diversos serviços

na EMEF Professor Sílvio Silveira Mello Filho, de acordo com a reunião que realizamos na última

semana com a equipe gestora.

Os serviços a serem realizados são os seguintes, conforme fotos anexas:

 Substituição de 10 (dez) refletores na parte interna, entre o refeitório e a área

esportiva;

 Contratação de empresa que realize o fechamento com tela adequada

(galinheiro) em parte do teto da quadra e da piscina, pois mesmo com a rede

de proteção os pombos têm feito ninhos;

 Reparos nos brinquedos que estão quebrados;

 Reparo da porta que dá acesso a piscina, danificada pela corrosão;

 Pintura e colocação de calhas na área da piscina;

 Construção de uma sala embaixo da escada na área que fica em frente à

cozinha, e que o projeto seja apresentado à equipe gestora para que possam

opinar e dar sugestões antes da execução;

 Recolhimento de moveis inservíveis e entulhos acumulados no local;

 Entendimentos junto à Secretaria de Saúde, por meio da Diretoria de

Vigilância em Saúde, visando à realização de campanha educativa junto aos

moradores da Rua Amélia Faria, para que não alimentem pombos com o

objetivo de conter a infestação na escola.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 16 de agosto de 2023.

MARIA AMÉLIA
Vereadora - PSDB

Vice-Presidente

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 2920/2023 - Vereadora Maria Amélia - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S